
 
UCHWAŁA NR XXV.164.K.2014 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 22 października 2014 r. 

w sprawie umorzenia postępowania dotyczącego stwierdzenia nieważności uchwały Nr LI/422/2014 

Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 25 września 2014 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych, 

o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Złocieniec 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obra-

chunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Umarza się postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały LI/422/2014 Rady Miejskiej 

w Złocieńcu z dnia 25 września 2014 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych, o których mowa 

w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usu-

nięciem wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Złocieniec. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Złocieńcu, działając na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, ze zm.) podjęła uchwałę 

Nr LI/422/2014 w dniu 25 września 2014 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych, o których mowa 

w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usu-

nięciem wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Złocieniec. Uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie, Zespół Zamiejscowy w Koszalinie w dniu 1 października 2014 r. 

Badając wstępnie ww. uchwałę w dniu 8 października 2014 r. wątpliwości Kolegium wzbudziło ustalenie 

ujęte w § 6 ust. 1, którym Rada Miejska w sposób konkretny i jednoznaczny nie określiła wysokości dotacji, 

przenosząc tym samym upoważnienie do jej ustalenia na organ wykonawczy, który - do określonego w uchwa-

le 50% limitu - może dowolnie decydować o wysokości dotacji udzielonych poszczególnym podmiotom. 

We wstępnej ocenie Kolegium, sformułowanie zawarte w § 6 ust. 1 przedmiotowej uchwał nie jest zgodne 

z przepisem art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 1232, z późn. zm.). 

W związku z powyższym Kolegium wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności przedmio-

towej uchwały, a o wszczętym postępowaniu powiadomiono Przewodniczącą Rady Miejskiej w Złocieńcu pi-

smem z dnia 9 października 2014 r. (znak pisma: K.0010.292.JW.2014). W treści pisma wskazano, że do czasu 

zakończenia wszczętego postępowania przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień, a w posiedzeniu Kolegium 

Izby w dniu 22 października 2014 r. ma prawo uczestniczyć upoważniony przedstawiciel podmiotu, którego 

sprawa jest rozpatrywana. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 listopada 2014 r.

Poz. 4301



W dniu 17 października 2014 r. do Izby wpłynęła uchwała Nr LII/430/2014 Rady Miejskiej w Złocieńcu 

z dnia 17 października 2014 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych, o których mowa w art. 403 ust. 4 

ustawy Prawo ochrony środowiska na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usunięciem wyrobów 

zawierających azbest na terenie gminy Złocieniec, którą Rada samodzielnie uchyliła kwestionowaną przez Ko-

legium uchwałę. 

W tym stanie rzeczy, Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie w sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały Nr LI/422/2014 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 25 września 2014 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowych, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska na dofinanso-

wanie kosztów inwestycji związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Złocieniec. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie, w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

 Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Bogusław Staszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4301


		2014-11-05T11:28:38+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




